



Behoort bij bestek nr. 1-026-12

Gemeente Rotterdam
Leveren van betonnen riolering in de periode 2013-2015

Rotterdam, 6 december 2012

NOTA VAN INLICHTINGEN

met 2 Inschrijvingsstaten-Herzien
2 Inschrijvingsbiljetten-Herzien

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-026-12 betreffende:

Het van 1 juni 2013 tot en met 31 mei 2015 op afroep en naar behoefte leveren van betonnen riolering in de gemeente Rotterdam,

berichten wij u het volgende.

A. Betreffende het bestek:

2.14 Werkgelegenheid (social return of investment)

Het percentage dat ingezet moet worden voor loonkosten, begeleidingskosten en/of stagevergoeding bedraagt niet 5% van de omzet maar 5% van de loonsom.

B: Vragen n.a.v. het bestek

Vraag 1;

1.7

Ons bedrijf is niet in het bezit van het NEN-EN-ISO 14001:2004, IDT certificaat. Ondanks dit feit zijn wij zeer begaan met het milieu wat blijkt aan de investeringen die wij hierin hebben gedaan. U vraagt in uw bestek om binnen 12 mnd na opdracht dit certificaat te halen, dit lijkt ons geen enkel probleem maar bij de laatste aanbesteding voor uw gemeente met betrekking tot de betonstraat stenen hadden wij onze huidige werkwijze op papier gesteld, wij zijn hierop afgewezen wil dit ook zeggen dat wij met deze aanbesteding hiermee niet de benodigde minimaal aantal punten halen?

Antwoord;

Bij de aanbesteding voor **betonstraatstenen** werd geëist dat de inschrijver in het bezit moest zijn van een NEN-EN-ISO 14001 certificaat of gelijkwaardig. Inschrijvers, die niet over dit certificaat beschikten, moesten voor die aanbesteding dus aantonen dat u dit op gelijkwaardige manier geregeld hadden.

Bij de aanbesteding voor **betonnen riolering** dienen inschrijvers, die niet over dit certificaat beschikken aan te tonen dat, zij op systematische wijze aandacht besteden aan de milieuaspecten van hun bedrijfsvoering, de beheersing van milieurisico's en de vermindering van milieuverontreiniging.

Dit is anders dan gelijkwaardigheid. Hierin zit dus een verschil met de eerdere aanbesteding voor betonstraatstenen. Uw inschrijving zal dus ook anders beoordeeld worden dan destijds met de aanbesteding voor betonstraatstenen.

Vraag 2;

3.4.2

Ons bedrijf levert beton buizen met recht spie eind. Is dit ook toegestaan? (i.v.m. omschrijving geprofileerd spie vormig einde) een glijring is geen probleem wij leveren beide zowel glij- als rolringen.

Antwoord;

Nee, alleen buizen met een geprofileerd spie-eind zijn toegestaan.

Vraag 3;

Ons bedrijf levert geen putten 600 x 600 mm. omdat deze in de markt nagenoeg niet meer worden toegepast i.v.m. de toegankelijkheid, mogen wij hiervoor putten 800 x 800 mm. aanbieden ?

Antwoord;

Nee, putten van dit formaat worden in Rotterdam regelmatig toegepast bij buizen met kleine diameters. De aanwezigheid van veel ondergrondse infrastructuur in de Rotterdamse ondergrond vereist toepassing van kleine putten.

Vraag 4;

Ons bedrijf levert putten t/m 1900 x 1900 mm. met rubber ring tussen de verbinding, hierboven kunnen we in principe elke gewenste afmeting maken maar zonder rubber ring geeft dit een probleem?

Antwoord;

Bij putten vanaf 1750 x 1750 is een voegvulling toegestaan.

Geen vraag maar informele opmerking

Bij punt10 van 3.4.2 Riolerings putten spreekt u over milieu problemen door in hangende rol ringen en dat verder alleen glijringen zijn toegestaan, maar vanuit onze ervaring leveren glijringen een groter milieu probleem zeker bij slechte grondslag zoals in uw regio, graag zou ik hierover een keer met u van gedachte wisselen.

Antwoord;

Wij gaan graag de dialoog met de markt aan en willen na de aanbesteding graag met u van gedachten wisselen over dit onderwerp.

Vraag 5a;

Pagina 31, onder punt 3.2 te leveren bouwstoffen (volgende artikelen dienen te allen tijden binnen 24 uur leverbaar te zijn)

Putten inwendig 1250x1250 mm met 2 overmaatse sparingen doorgaand en 4 overmaatse sparingen 1005 x 1005 mm

- Mag deze sparing ook 1080 x 1080 mm zijn

Antwoord;

In het bestek staat ten onrecht 1005 vermeld. De juiste maat is 1050. 1080 is toegestaan, mits wordt voldaan aan de sterkte eisen.

Vraag 5b;

- Welke type buis moet hier maximaal worden ingestort?

Antwoord;

De maximaal in te storten diameter bij een haakse aansluiting is 700 mm

Vraag 6;

Pagina 31 punt 4 "op doordeweekse dagen maandag tot en met vrijdag kan de opdrachtnemer eisen dat maximaal vijf vrachten om 07.00 uur worden afgeleverd"

- Moet hier niet opdrachtgever i.p.v. opdrachtnemer staan?

Antwoord;

Dat is correct. De opdrachtgever kan dit eisen.

Vraag 7;

De inschrijvingsbiljetten "perceel 1 en 2" zijn gedateerd op 2011 en de periode is 2013 – 2015.

- Moeten deze niet op 2013 gedateerd zijn en de periode 01-06-2013 t/m 31-05-2015 zijn?

Antwoord;

Dat is correct. Bij deze nota van inlichtingen zijn inschrijvingsbiljetten en staten HERZIEN gevoegd. U dient gebruik te maken van deze inschrijvingsbiljetten en staten HERZIEN.

C. Betreffende de inschrijvingsstaten:

De in uw bezit zijnde inschrijvingsbiljetten en -staten zijn vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsbiljetten en -staten **HERZIEN**.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN

(voor deze)

ing. B. Oosterom

Hoofd afdeling Aanbestedingszaken